
UCHWAŁA NR LXXIII/612/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli sprawowania przez Burmistrza 
Gminy Mosina nadzoru właścicielskiego nad jednoosobowymi spółkami 

prawa handlowego 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz § 73 ust. 2 uchwały Nr XXIV/881/18 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 7710 i 8477, z 2020 r., 
poz. 4049 i 9714), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadzenie 
kompleksowej kontroli sprawowania przez Burmistrza Gminy Mosina nadzoru 
właścicielskiego nad spółkami: „Zakład Usług Komunalnych” sp. z o.o. w Mosinie, 
„Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych” sp. z o.o. w Mosinie, „Park Strzelnica” 
sp. z o.o. w Mosinie oraz „Mosińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego” 
sp. z o.o. w terminie do 30 listopada 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E412985-5ADD-45E3-A2C3-297F4E813AB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Spółki prawa handlowego są jedną z głównych form prowadzenia gospodarki 
komunalnej skierowaną na zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej. 
Głównym organizatorem relacji między Gminą a spółką oraz wewnątrz spółki jest 
jej organ wykonawczy gminy. Do niego, zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 
o samorządzie gminnym, należy gospodarowanie mieniem komunalnym, 
a co za tym idzie zarządzanie spółkami. 

Dodatkowo według art. 12 ust. 4 ustawy o gospodarce komunalnej, 
w jednoosobowych spółkach jednostek samorządu terytorialnego funkcję 
zgromadzenia wspólników pełnią organy wykonawcze tych jednostek. Ustawa 
bezpośrednio wskazuje, że jako zgromadzenie wspólników działa organ 
wykonawczy jednostki samorządowej.  

W związku z wcześniejszymi ujawnionymi nieprawidłowościami w Zakładzie 
Usług Komunalnych sp. z o.o. w Mosinie i Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych 
sp. z o.o. w Mosinie oraz w spółce Park Strzelnica w Mosinie, zasadnym jest 
zlecenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej kontroli sprawowania przez 
Burmistrza Gminy Mosina nadzoru właścicielskiego w jednoosobowych spółkach 
mosińskiego samorządu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E412985-5ADD-45E3-A2C3-297F4E813AB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



